[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2022                                                                                           № 105
с. Георгиевское

О введении особого противопожарного режима на

территории Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №  1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Туапсинский район от 25 августа 2022 г.  № 17 «О введении особого противопожарного режима  на территории муниципального образования Туапсинский район» а также с учётом анализа пожароопасных ситуаций, имевших место на территории муниципального образования Туапсинский район, для организации необходимых дополнительных мер по защите населения  п о с т а н о в л я ю:

1.  Установить на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района района с 25 августа  2022 года и до особого распоряжения об отмене, особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.

3.  Информировать население о введении особого противопожарного режима, о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара через средства массовой информации.

4. Усилить противопожарную пропаганду путем проведения разъяснительных бесед среди населения по мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновение пожара, об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах.

5. Привести в повышенную готовность силы и средства по ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе приспособленный для целей пожаротушения инвентарь.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций не зависимо от формы собственности, соблюдать на подведомственной территории особый противопожарный режим.

7. Разместить, настоящее постановление на сайте Георгиевского сельского поселения Туапсинского  района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           И.А.Коджешау

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Георгиевского
сельского поселения Туапсинского района
от 26.08.2022 № 105
«О введении особого противопожарного режима на территории

Георгиевского сельского поселения Туапсинского района»

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист  по профилактике

правонарушений, ГО и ЧС и пожарной

безопасности администрации
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района

                   Е.А. Ачох
Ведущим специалист по общим вопросам

администрации Георгиевского

сельского поселения

Туапсинского района                                                                            И.С. Барилова
Заместитель главы администрации
Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                             А.К. Гвашев